
Petit Collage Co je to Knihy Roalda Dahla – PRD014

Od 6 let, pro 2-4 hráče, čas hry 20 minut
Postřehová hra s vtipnými brýlemi!

Obsah hry: 4 brýle ve dvou velikostech, 1 přesýpací hodiny, 50 ilustrovaných karet 
Barva každé karty ukazuje, ke které knize tato patří:
červená: Matylda,
žlutá: Karlík a továrna na čokoládu,
zelená: Obr Dobr,
modrá: Jakub a obří broskev,
fialová: Čarodějnice.

Příprava hry: Zamíchejte kartičky a položte je na hromádku lícem dolů. Karty, časomíru 
a brýle položte doprostřed stolu.

Pravidla hry: Začíná nejmladší hráč. Vezměte si brýle – vyberte si ze dvou velikostí ty, 
které vám sedí.
Vezměte si kartu z hromádky. Nedívejte se na obrázek na kartě! Vložte kartu do brýlí 
obrázkem dopředu – směrem od svého obličeje. Pokud potřebujete pomoc, požádejte 
o ni spoluhráče. Spoluhráči obrázek na vaší kartě vidět mohou, vy naopak ne!
Otočte přesýpací hodiny. Začněte se ptát na otázky, na které lze odpovědět ano nebo ne,
takto hádáte, co je na vaší kartě. Odpovědět může kdokoliv, ale jen „ano“ nebo „ne“. 
Vzorové otázky: „Je to malé?“, „Je to živé?“, „Vydává to zvuky?“. Pro nápovědu se 
podívejte na naše vzorové otázky níže.
Pokud dokážete uhádnout objekt na kartičce před vypršením času, kartu si necháte. 
Pokud neuhádnete včas, kartu vraťte vespod balíčku, na řadě je další hráč. Opakuje stejný
postup.
Hraje se ve směru hodinových ručiček. Hra pokračuje dokud neposbírá jeden hráč 3 
kartičky.

Vzorové otázky: Je to zvíře? Je to těžké? Má to křídla? Je to věc? 
Je to malé? Má to nohy?


